
 

Hlavní oblasti zaměření:  

Duševní vlastnictví 

Informační technologie  

Řešení sporů 

Mezinárodní obchodní právo 

Specializace:  

Ochranné známky a licencování 

Autorská práva 

Softwarové právo 

Internetové právo 

Doménová jména 

E-Komerce 

Digitální média a obsah 

Soudní spory v oblasti 

duševního vlastnictví 

Technologické soudní spory 

Transakce v oblasti duševního 

vlastnictví 

Technologické transakce 

IT outsourcing 

 

Jazyky: 

Čeština 

Angličtina 

 
 

 

cermak@itpravo.cz 

JUDr. Jiří Čermák 

Advokát & Rozhodce & Konzultant 

Oblast práva 

Jiří Čermák se specializuje na právo informačních technologií 

(především na počítačové a softwarové právo, internetové právo a 

outsourcing informačních technologií) a právo duševního vlastnictví 

(zejména právo ochranných známek, autorské právo a mediální právo) 

a na související spory včetně zastupování před soudy a v rozhodčím 

řízení. 

Předchozí zkušenosti 

Působil více než 21 let jako advokát a partner v mezinárodní advokátní 

kanceláři Baker McKenzie v Praze. Vedl zde oddělení pro právo 

duševního vlastnictví a technologie. 

Reference 

− Poradenství konsorciu významných českých bank a mobilnímu 

operátorovi ohledně IT aspektů akvizice místní certifikační autority 

zahrnující elektronické podepisování, smlouvy o softwaru a 

hardwaru, smlouvy o údržbě softwaru a smlouvy o úschově 

zdrojového kódu k softwaru. 

− Poradenství české bance v souvislosti s dodáním bankovního 

systému (hardwaru a softwaru) od českého poskytovatele a 

integrátora informačních technologií. 

− Poradenství významné české bance ve všech aspektech 

souvisejících s pořízením nového základního bankovního systému 

včetně přípravy všech souvisejících IT smluv. 

− Poradenství významné české bance v souvislosti s vývojem a 

integrací IT řešení pro zefektivnění a personalizaci procesů při 

podávání žádostí o úvěr. 

− Poradenství významné české bance v souvislosti se smlouvou o 

akceptaci platebních karet, SLA a smlouvami o podpoře a údržbě 

IT. 

− Poradenství českému poskytovateli internetových služeb a 

obsahu při sjednávání smluv o elektronickém bankovnictví s 

českými bankami se zaměřením na elektronické bankovnictví a při 

sjednávání smluv o dodávkách elektronického obsahu s českými 

vydavateli. 

− Poradenství významnému českému poskytovateli internetových 

služeb a obsahu v různých aspektech internetového práva, 

včetně odpovědnosti poskytovatelů obsahu a hostingu, autorského 

práva na internetu a v oblasti e-smluvních vztahů. 

− Poradenství českému telefonnímu operátorovi v souvislosti s 

integrací jeho systému SAP, a to včetně vyjednávání licenčních 

smluv a smluv o podpoře a údržbě softwaru. 

− Poradenství českému telefonnímu operátorovi v souvislosti se 

spuštěním projektu IPTV a videa na vyžádání (projekt "televize a 

video přes internet") včetně jednání s dodavateli IT řešení a 

integrátory IT systémů a sjednávání licenčních smluv 

s poskytovateli obsahu. 

 



− Poradenství australské společnosti zabývající se biologickým výzkumem v oblasti licencování 

technologií zaměřených na in vitro oplodnění. 

− Poradenství rakouskému poskytovateli internetového obsahu v oblasti služeb elektronických 

výstřižků, včetně jednání s různými českými vydavateli. 

− Poradenství významné mezinárodní bance v oblasti zpracování plateb kreditními kartami a 

outsourcingu souvisejících IT služeb, včetně automatického elektronického zpracování dat, 

hostingu serverů; přeshraničního toku dat a správy a ochrany dat. 

− Poradenství různým IT společnostem v oblasti vývozu a dovozu softwaru a technologií s 

ohledem na právní předpisy o kontrole zboží dvojího užití. 

− Zastupování mezinárodní farmaceutické společnosti v soudním sporu týkající se nekalé 

soutěže. 

− Poradenství americké farmaceutické společnosti v oblasti kompletních služeb vymáhání práv 

z ochranných známek a patentů (včetně SPC).  

− Zastupování mezinárodní účetní a poradenské společnosti ve sporu proti českému 

porušovateli práv k ochranným známkám a obchodnímu jménu. 

− Poradenství české bance v různých otázkách týkajících se autorských práv a licencí k softwaru. 

− Poradenství českému poskytovateli telekomunikačních služeb v otázkách souvisejících s 

IPTV, konkrétně s licencováním obsahu, jednáním s kolektivními správci a DRM. 

− Zastupování amerického výrobce počítačových her a dalšího zábavního softwaru při vymáhání 

autorských práv a práv k ochranným známkám. 

− Poradenství ZOO Praha ve věci zhotovení a licencování nového loga. 

− Zastupování francouzských výrobců parfémů v soudních sporech týkajících se prodeje 

paralelně dováženého zboží a selektivních distribučních systémů. 

− Zastupování českého internetového portálu v soudních sporech týkajících se práv k databázím 

− Zastupování řady klientů v souvislosti v UDRP a alternativním řešení sporů ohledně různých 

doménových jmen.  

− Poradenství různým klientům v otázkách náhradních licenčních poplatků v České republice i na 

Slovensku a jednání s kolektivními správci vůbec. 

Publikace, prezentace a články 

Jiří je autorem publikace „Internet a autorské právo“ (Linde 2001, 2003) a spoluautorem studie 

„Vymáhání práv k duševnímu vlastnictví v České republice“ (2004, 2010) a publikace „Cyber Law in 

the Czech Republic“ (Kluwer 2012, 2014). 

Je také spoluautorem oceňované publikace „Internetové právo“ (Computer Press 2016 a 2018) a 

komentáře k občanskému zákoníku (C. H. Beck 2017 a 2019). 

Dále je autorem řady článků týkajících se práva ochranných známek, autorského práva a práva 

informačních technologií. Připravil též řadu posudků a odborných stanovisek z oblasti práva 

informačních technologií a práva duševního vlastnictví. 

Pravidelně přednáší na Právnické fakultě UK v Praze a Právnické fakultě MU v Brně.  

Členství v profesních organizacích 

Jiří je expertem a rozhodcem Alternativního řešení sporů (ADR) pro domény .CZ, .EU., panelistou 

v UDRP řízení. Je rozhodcem Mediačního a rozhodčího centra WIPO a Rozhodčího soudu při 

Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky. 

Je členem redakční rady časopisu Revue pro Právo a Technologie a ALAI Česká republika 

(Mezinárodního sdružení literárního a uměleckého; Association littéraire et artistique internationale). 

 

 



Ocenění a hodnocení 

− Vynikající odborník na duševní vlastnictví (IP Star) / na ochranné známky (Trade Mark Star): Jiří 

Čermák 

Managing IP | Česká republika | 2015-2023 

− Úroveň 1 (zlatá): Jiří Čermák 

World Trademark Review | Česká republika | 2016-2023 

− Úroveň 1: Jiří Čermák 

Chambers Europe | Duševní vlastnictví | Česká republika | 2015-2023 

− Přední právník: Jiří Čermák 

Legal 500 | Duševní vlastnictví | Česká republika | 2020-2023 

− Úroveň 1: Jiří Čermák 

Chambers Europe | TMT | Česká republika | 2015-2023 

− Přední právník: Jiří Čermák 

Legal 500 | TMT | Česká republika | 2014-2023 

Co říkají jiní 

− „Jiří je velmi dobrý, schopný a zkušený právník.“ 

Chambers Europe | Duševní vlastnictví | Česká republika | 2023 

− „Jiří Čermák je předním odborníkem zejména na spory o doménová jména.“ 

Legal 500 | Duševní vlastnictví | Česká republika | 2023 

− …„velmi pracovitý, obchodně zaměřený a schopný profesionál, který vždy poskytuje vynikající 

rady díky dokonalému spojení právní a praktické analýzy. Patří mezi špičkové odborníky na 

internetové právo a spory o doménová jména v České republice a využívá své skvělé 

komunikační a vyjednávací schopnosti k efektivnímu fungování pod velkým časovým tlakem.“ 

World Trademark Review | Česká republika | 2023 

− „Jiří Čermák – velmi srozumitelné poradenství, je schopný porozumět potřebám klientů a 

promítnout je do strategie; vždy přidá něco navíc. Velmi silný v řešení sporů obecně.“  

Legal 500 | Duševní vlastnictví | Česká republika | 2022 

− Klient zdůrazňuje, že „jeho odborné znalosti v komplexních záležitostech duševního vlastnictví 

jsou k nezaplacení“.  

Chambers Europe | Duševní vlastnictví | Česká republika | 2022 

− „Přední odborník s vynikajícím know-how“…  

World Trademark Review | Česká republika | 2022 

− „Jiří Čermák je vynikající právník. Je velmi pragmatický, snadno se s ním pracuje a výborně zná a 

rozumí potřebám svých klientů. Umí předvídat problémy a nacházet adekvátní řešení, což je 

nesmírně užitečné, stejně jako časově i nákladově efektivní. Je pro mě naprostá radost s ním 

pracovat.“ 

„Reputace, hluboké odborné znalosti v oblasti IT práva i obecného obchodního práva; velmi 

praktický a snadno se s ním komunikuje.“  

− „Většinou spolupracujeme s Jiřím…, zejména na složitějších nebo sporných věcech. Jiří je 

výjimečný. Inteligentní, s velmi dobrými vyjednávacími schopnostmi a dlouhodobě (s přihlédnutím 

k jeho senioritě) odborník ve svém oboru, i pokud jde o držení kroku s právním vývojem, 

judikaturou atd.“ 

− Chambers Europe | TMT | Česká republika | 2022 

− „Jiří Čermák – velmi schopný v řešení složitých problémů, v koordinaci týmu a poskytování toho, 

co potřebujeme. Překvapivě dobře rozumí technickým aspektům IT průmyslu.“ 
Legal 500 | TMT | Česká republika | 2022 



Vzdělání a členství v advokátní komoře 

V roce 2001 absolvoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze a zároveň studoval práva na 

právnické fakultě K.U. Leuven v Belgii. V květnu 2002 získal akademický titul JUDr.  

Je členem české a slovenské advokátní komory. 

 


